令和６年度　第１回　旭川方面稚内警察署協議会　議事概要

 １　開催日時

     令和６年６月21日（金）午後４時30分から午後５時30分までの間

 ２　開催場所

     旭川方面稚内警察署会議室及び署前

 ３　出席者

   ⑴　協 議 会 委 員：６人

       　○　会　　長　　　　森　　　　豊　昭

 　　　　○　副 会 長　　　　柏　谷　　真　未

 　　　　○　委　　員        加　藤　　亜　紀

 　　　　○　委　　員　　　　品　田　　新　一

       　○　委　　員        円　山　　智恵美

 　　　　○　委　　員 田　尻　　隆　志

 　⑵　稚 内 警 察 署：９人

     　　○　署　　　　長　　横　山　　博　暁

       　     ○　副 署 長 阿　部　　安　男

 　　　　○　警 務 課 長　　堤　　　　　　稔

       　       ○ 会 計 課 長 岡　本　　健　一

       　○　生活安全課長　　塩　谷　　仁　志

 　　　　○　地 域 課 長    北　川　　千　展

       　○　刑 事 課 長    大　村　　勇　輔

         ○　交 通 課 長　　高　木　　秀　樹

       　○　警 備 課 長 八　谷　　　  光

 ４　式次第

 　⑴　警察署職員紹介

 　⑵　警察署協議会委員紹介

 　⑶　警察署協議会会長挨拶

 　⑷　警察署長挨拶

 ５　活動概況説明

 　　110番受理の現状

 ６　質疑応答

 　【質問】

 　　利尻町から110番通報した場合、どこに接続されますか。

 　【回答】

 　　旭川方面管内の110番通報は、旭川方面本部の通信指令室に接続されます。

 　【質問】

 　　119番との連携、転送、共有等はどのようにされているのでしょうか。

 　【回答】
　　当署には、消防直通電話が設置されており、稚内消防署とのホットラインを繋いで

 　おります。

 ７　協議会委員意見・要望

前回の協議会で 「山岳事故の現状とその取組」について活動概況説明をいただき　　 、

　ましたが、その後、テレビや新聞で稚内警察署山岳救助隊員の活躍を目にし大変心強

 　く感じております。

　 また、本年は、パトカーなど警察官の姿をよく目にしており、街頭活動を積極的に

　行い、街頭における犯罪等の抑止に努められており、改めて警察官の制服が持つ抑止

 　力の大きさを感じております。